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Vi kan nu se tilbage på det første år med 
gymnasiereformen. Det vil sige, at ele
verne i 1g er ved at have afsluttet det år, 
hvor de kun er delt i sproglige og mate
matikere, samt på de sproghold, de nu 
har valgt.
Næste trin bliver så at realisere nogle af 
de spændende muligheder, som den nye 
struktur lægger op til. Når man ser 1g'er- 
nes valg for de kommende to år, kan man 
se, at både nye fag og nye kombinationer 
af fagene har haft deres interesse. Sko
len vil således få et stort hold i faget 
filosofi.Samtidig er det lykkedes at be
vare nogle af de sjældnere fag; vi får som 
det eneste sted i amtet et hold i græsk.
Midt i glæden over det nye og spæn
dende, over den større fleksibilitet og den 
udvidede selvforvaltning, kan vi ikke helt 
undgå nogle frustrationer. Vi har haft me
get vanskeligt ved at få nøjagtig besked 
om de økonomiske vilkår for eleverne og 
for skolen, som nu kommer til at gælde, 
og derfor har skolen heller ikke kunnet 
leve op til omverdenens naturlige krav 
om præcis orientering i det omfang, vi 
gerne ville.
Med dette årsskrift standser vi op et øje
blik og ser i bakspejlet. Der ser vi bl.a. en 
række gode arrangementer i forbindelse 
med 25 års-jubilæet, og vi får endnu en 
gang lejlighed til at rette en taktil alle, der 
hjalp os den gang.a a Ole Balslev
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Dimissionen 1988
’’Tiden på vores gymnasium er i hvert 
tilfælde ikke blevet spildt. Vi har lært no
get fagligt, vi har lært en masse dejlige 
mennesker at kende og vi er blevet pa
rate til at gå ud og lave noget nyt og 
spændende.”
Således vurderede Katja Iversen sin tid 
ved Holstebro Gymnasium og HF-kur- 
sus, da hun som repræsentant for stu
denterne og hf'erne holdt en tale ved di
missionen. Katja Iversen, der såvel i 
elevrådet som i andre af skolens råd og 
udvalg havde gjort en stor indsats, havde 
formuleret sin tale som et brev til en ven
inde. Den omhandlede primært talerens 
vemod ved at forlade den skole, der 
havde været rammen om hendes tilvæ
relse i tre år.
"Skolen skal naturligvis være åben for 
fornyelse og forbedring; men forandrin
gerne skal ske i en kvalificeret dialog 
med den tradition, vi bygger på, ikke som 
resultat af tilfældige modestrømningers 
blændværk”. Således konkluderede rek
tor Ole Balslev i sin dimissionstale. Te
maet for rektors tale var hermed gym
nasiets rolle og placering i det moderne 
samfund.
Med udgangspunkt i den franske natur
forsker og filosof Blaise Pascal’s og den 
danske forsker Niels Steensens liv og 

tanker understregede rektor traditionens 
betydning og nødvendigheden af en dia
log mellem de to kulturer: den humanisti
ske og den matematisk-naturvidenska- 
belige. I sammenhæng med denne 
dialogs sprog advarede rektor mod den 
stigende tendens til at anvende sproglige 
begreber og vendinger på områder, hvor 
de ikke har noget at gøre.
”Det sprog, vi bruger, er med til at præge 
vores tankegang, og jeg gruer for den 
dag, da vi i skolen har vænnet os til at 
betragte os selv blot som leverandører af 
serviceydelser”.
Til slut dimitterede rektor studenterne og 
hf’erne med følgende ord :
”Med håbet om, at I her på skolen har 
fået det rette værktøj til at føre dialogen 
videre, og med ønsket om, at I vil føle jer 
forpligtede til at gøre det i trofasthed og 
ydmyghed, dimitterer jeg jer fra skolen til 
livet”.

Legater og boggaver.
Af købmand N. A. Bro og hustrus minde
legat uddeltes 6 portioner på hver 8000 
kr.
Student Lars Salquist, 3x, modtog den 
portion, som gives efter indstilling fra di
mittenderne til en - som der står i fundat
sen - flittig og god kammerat.

De øvrige fem potioner tildeltes efter ind
stilling af lærerne til tre studenter: Katja 
Iversen, 3x, Karen Marie Kofoed, 3a og 
Lene Dahl Pedersen, 3b og to hf’ere : 
Thorkild Bjerrum Andersen, 2r og Vibeke 
Strandby, 2t.
Fra Carl-Johan Severins mindefond, 
hvis legatportioner uddeles efter ansøg
ning, modtog stud, polyt. Ole Sinkjær, 
student 1984,1000 kr. til et praktikophold 
på en kemisk virksomhed i Tjekkoslova
kiet. Stud, theol. Inger Lundager Knud
sen, Student 1981, modtog 1000 kr. til et 
studieophold ved ”Institut Protestant de 
Theologie” i Paris. Endvidere modtog 
Annie Kristensen, 2ax 500 kr. til et som
merkursus i latin i Bath i England.
Boghandler Hagen Petersens boggave 
blev tildelt Alexandra Mijovic, 3u. For
eningen Nordens boggave tilfaldt Lise 
Overgaard Nielsen 3a. Og to grammo
fonplader fra Den vesttyske Ambassade 
i København blev tildelt Anette Olesen, 
2p og Joan Andreassen 3a.

Jubilæumsfestlighederne
Revy, kantate og gøgl var nogle af ingre
dienserne, da skolen først i september 
fejrede sit 25-års jubilæum.
Allerede den 2. september tyvstartede vi 
med en stor fest for skolens elever og 
personale.
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Torsdag den 8. september var valgt som 
officiel jubilæumsdag. Det var, som rek
tor Balslev sagde i sin tale ved flaghejs
ningen, ikke en tilfældig dag. Skolens før
ste rektor, Carl-Johan Severin, havde 
nemlig fødselsdag den dag. Vi vedgår 
således arv og gæld, udtalte rektor.Efter 
flaghejsningen kunne man begynde at 
afvikle det store program, der strakte sig 
over tre dage.
Stadskomponisten Willy Stolarczyk 
havde skrevet en jubiiæumskantate - 
”Lykken er som en lille fugl” - som blev 
opført af skolens kor og orkester i festsa
len.
Under frokosten for de indbudte gæster 
senere på dagen lød der mange lovord 
om amtets største gymnasium fra en 
række talere, som ønskede til lykke med 
dagen. Til sidst opførte nogle lærere og 
elever med støtte fra pedellen en revy, 
som gav indtryk af livet på gymnasiet 
gennem de 25 år.
Fredag og lørdag var der Åbent Hus. De 
2000 gæster, som benyttede lejligheden 
til at aflægge Holstebro Gymnasium og 
HF-kursus et besøg, blev præsenteret 
for et broget program med forevisning af 
en særligt fremstillet jubilæumsvideo, 
karikaturtegning, musik, fakir, spåkone, 
loppemarked og meget mere. De besø
gende havde endvidere mulighed for at 
købe skolens til lejligheden fremstillede 

jubilæumsskrift. Skolen var ikke til at 
kende igen.
Lørdag aften dannede festen for de 
gamle elever en storslået afslutning på 
jubilæumsdagene. Ikke mindre end 1300 
havde tilmeldt sig. Den store tilslutning 
medførte, at revyen måtte opføres to 
gange. Begge forestillinger spilledes for 
et veloplagt og medlevende publikum. 
Det var en vellykket aften og et festligt 
punktum for tre dejlige dage.

Jubilæumsgaver til skolen
Fra Ny Carlsbergfonden har skolen mod
taget følgende kunstværker til ejendom: 
Et aluminiumsrelief af Egon Fischer: Ve
jen til Nuwara-Eliya fra 1987.
Oliemaleri af Niels Nedergaard: Uden ti
tel fra 1985.
Granitskulptur af Ole Christensen: Idol 
fra 1986.
Boggaver:
Fra Ulfborg-Vemb Skole: St. George og 
Defence.
Fra Hagen Petersens Boghandel: Det ar
bejdende folks kulturhistorie.
Fra Holstebro Kunstmuseum: Heerup.
Blomster/planter:
Fra Henny Belter, Holstebro Kommunale 
Skolevæsen, skolens elever, Annelise 
Vandborg og Kirsten Nielsen, Skaarup 

og Jespersen, Oskar Krogsgaard, Vin
ding Centralskole.
En plakette fra Jyske Dragonregiment. 
2 flasker vin fra Set. Jørgens Skole.
En keramikskål med lyng fra Sønder- 
landsskolen.
Malerier og litografier:
Fra skolens personale, Holstebro Kom
mune og Amtets øvrige gymnasier.
Et overflødighedshorn fra Holstebro Tek
niske Skole.
Et expander-lydmodul til en synthesizer 
fra Alfred Christensen og Roland Scandi
navia A/S.
Fra Cheminova eksperimentelt udstyr til 
brug i faget kemi, bl.a. et 60 MHz-spek- 
trofotometer (nuclear magnetic reso
nans).
Skolen skylder Cheminova en stor tak for 
udstyret,der aldrig ville kunne anskaffes 
indenfor skolens egne økonomiske ram
mer.
Centralsygehuset i Holstebro ved chef
kemiker Bent Jespersen har venligst lånt 
skolen et moderne gaskromatografiud
styr. Skolen håber at kunne disponere 
over udstyret i en lang periode og skylder 
Centralsygehuset i Holstebro stor tak 
herfor.
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Introduktionskurser for 
folkeskoleelever
I perioden fra september til februar til
bragte ca. 450 folkeskoleelever fra alle 
folkeskolens afgangsklasser i Holstebro 
Kommune 2-3 dage på Holstebro Gym
nasium og hf-kursus.
Introduktionskurserne er et af skolens til
bud om solid og grundig oplysning om 
gymnasiet og hf.
Hver skole i Holstebro Kommune får til
delt en bestemt uge, hvor de kan besøge 
de forskellige ungdomsuddannelser, 
f.eks. Teknisk Skole, Handelsskolen, 
Landbrugsskolen, VUC og gymnasiet og 
HF. Denne ordning skal tilgodese en så 
smidig afvikling af vore introduktionskur
ser som muligt. Folkeskoleeleverne 
kunne i år vælge mellem 3 forskellige 
modeller: De kunne tilbringe enten 2 
dage i gymnasiet, 2 dage i hf eller 3 dage 
både i gymnasiet og hf.
Besøgene er bygget op således,at de 
elever, der vælger de 2 dage i gymnasiet, 
tilbringer en dag i henholdsvis det sprog
lige og det matematiske gymnasium. Der 
veksles mellem timer, hvor folkeskole
eleverne deltager i 1g-klassernes timer, 
for derved at få indtryk af, hvorledes un
dervisningen i dagligdagen forløber, og 
timer, der tilbringes på særlige hold, hvor 
skolens lærere underviser folkeskoleele

verne alene. Det tilstræbes, at eleverne i 
løbet af de 2 dage undervises i mindst et 
sprogligt, et kreativt, et matematisk-na- 
turvidenskabeligt fag samt et oriente
ringsfag, således at de får indtryk af gym
nasiets vifte af fag. Denne blanding af 
overværingstimer og timer med speciel 
undervisning har vist sig at være en god 
ide og introducerer også glimrende gym
nasiets fagrække og tilbud.
I besøget deltager også skolens studie
vejledere, der orienterer om uddannel
sernes struktur og mulighederne efter 
eksamen. Et meget vigtigt element i be
søgene er mødet med skolens elever og 
kursister, der virker som tutorer, der viser 
folkeskoleeleverne rundt på skolen, 
hjælper dem til rette på stedet og be
svarer spørgsmål om skolens dagligdag, 
lektiemængde, miljø og mange andre 
ting, som kun de kan svare på. Samme 
model bruges for de 2 dage i hf og det 
3-dages kombinerede besøg, som især 
henvender sig til elever, der er i tvivl, om 
de skal vælge gymnasiet eller hf.
Skolen finder, at denne form for vejled
ning og oplysning om vore uddannelser 
er meget værdifuld, og at den bedre end 
besøg på folkeskolerne giver eleverne 
realistiske forestillinger om, hvilke typer 
uddannelser gymnasiet og hf er. Derfor 
planlægger vi også i de kommende år at 
fortsætte med disse besøg.

Forældrekontakt
Det kan diskuteres, i hvor høj grad foræl
drene skal indblandes i deres store børns 
liv og færden på skolen. Det bliver stadig 
drøftet og er resulteret i, at kontakten 
med forældrene er blevet forstærket med 
udgivelsen af ”Bladet”, der har til formål 
at informere om de aktiviteter, der finder 
sted på skolen og om skolens liv iøvrigt. 
”Bladet”, der udkom i 3 numre, indeholdt 
således reportager fra ekskursioner og 
studierejser, jubilæumsfestlighederne 
og fællesarrangementer, aktuelle inter
views og debatter.
I lighed med de foregående år blev der i 
år afholdt et aftenmøde i oktober mellem 
den enkelte 1g og 1hf-klasse, deres på
rørende og forældre.

Desuden holdes der hvert år i måne
derne omkring jul samtalemøder, hvor 
elever, studerende og deres pårørende 
på forhånd kan ønske tid hos de enkelte 
faglærere. For gymnasiet afholdtes der i 
forbindelse med valgfagsorienteringen 
et møde i februar måned, hvor foræl
drene kunne orientere sig om de forskel
lige valgfag i 2g og 3g.
Endvidere indbydes forældre ofte til at 
deltage i arrangementer, som de enkelte 
hold og deres lærere holder efter studi
erejser i udlandet.
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Endelig skal det understreges, at foræl
drene altid er velkomne til at henvende 
sig til rektor og studievejlederne.

Studiekreds i 
Shakespeare
I efteråret var 2a og 3abcN på lejrskole 
og studietur i London, hvor man bl.a. be
søgte Shakespeares Globe Museum. 
Museets ekspert i Shakespeare, Patrick 
Spottiswoode, førte eleverne og deres 
lærere ind i Shakespeares verden og te
atertradition på en ualmindelig levende 
og interessant måde. Denne fantastiske 
oplevelse skulle de derhjemme også 
have en mulighed for at få.
Chancen kom, da Patrick Spottiswoode i 
begyndelsen af december skulle under
vise på et kursus i Danmark; ved denne 
lejlighed fik vi ham til Holstebro.
Søndag 4. februar gav Patrick Spottis
woode de ca. 15 tilstedeværende, både 
sproglige og matematikere, en uforligne
lig oplevelse ved sin gennemgang af 
"Helligtrekongers Aften”. At det netop 
var denne komedie, der var valgt, skyl
des, at man efter den inspirerende intro
duktion i London havde fået lyst til at 
forsøge sig med Shakespeare til årets 
skolekomedie.

Skolekomedie
En af årets festlige begivenheder, der 
samtidig er en af gymnasieskolens æld
ste traditioner, er skolekomedien. I år var 
det som ovenfor nævnt Shakespeares 
komedie "Helligtrekongers Aften", der 
stod på programmet.
Stykket, der blev instrueret af Lis Aaboe, 
Dorthe Falsig, Hans Henrik Monrad og 
Frans Pærregaard, blev opført tre gange, 
og forestillingerne blev takket være styk
kets morsomme intrige og komiske op
trin og ikke mindst elevernes og lærernes 
store indsats en bragende succes.

Praktikophold - kemi
I lighed med tidligere år har de lokale 
kemiske virksomheder og institutioner 
stillet sig velvilligt til rådighed med prak
tikpladser for årets 14 elever på kemigre
nen.
Der har været stillet laboratoriefaciliteter, 
laboranthjælp og akademisk vejledning 
til rådighed for eleverne, og det har virke
lig været imponerende med den store 
opbakning og interesse fra de implice
rede virksomheder og institutioner.
Dette har bevirket, at eleverne har fået et 
indgående kendskab til professionelle 

arbejdsmetoder, hvilket vi ikke på skolen 
kan tilbyde dem.

Skolen skylder følgende virksomheder 
og institutioner en stor tak: 
Cheminova: 4 elever 
Centralsygehuset i 
Holstebro: 2 elever 
Centralsygehuset i
Herning: 2 elever 
Mejerilaboratoriet i 
Holstebro: 2 elever 
Levnedsmiddel- & Miljølabo
ratoriet i Holstebro: 2 elever 
HOCO, Holstebro: 2 elever

Kemiolympiade
Lars Salquist Nielsen, der gik i 3mK i 
1987/88, deltog i sommeren 1988 i den 
Internationale Kemiolympiade i Finland.
I olympiaden deltog 26 lande med hver 4 
elever på gymnasialt niveau, og som den 
eneste dansker opnåede Lars en medal
je, idet han vandt bronze.
Holstebro Gymnasium har ikke tidligere 
haft en deltager med ved selve olympia
den, men en række elever har gennem 
de sidste fire år placeret sig mellem nr. 5 
og 8 i den nationale udtagelse.
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Gæstelærer fra Zambia
I januar og februar 1989 fungerede Mrs. 
Gertrude Kacha fra Zambia som gæste
lærer på skolen.
Gertrude Kacha, der er universitetsud
dannet lærer, var kommet til Danmark 
via American Field Service, og havde før 
sin tid i Holstebro undervist på Kalund
borg og Morsø gymnasier.
De enkelte klasser og deres lærere af
talte selv undervisning med Gertrude Ka
cha, der med sine inspirerende timer hur
tigt blev en stærkt efterspurgt lærer i fag 
som geografi, engelsk, historie, religion 
og idræt.
Både på det faglige og det menneskelige 
plan blev mødet mellem to kulturer en 
stor oplevelse for både elever og lærere.

Elevrådet
Der var engang er elevråd - et ganske 
almindeligt elevråd, som var så kedeligt, 
at man næsten ikke orkede at komme til 
møderne. Sådan er det stadigvæk, MEN 
i skoleåret 1988-89 har en del småting 
alligevel været anderledes.
Hvis vi skal starte med det mest kedelige, 
så lavede vi en foreløbig strukturæn
dring, så vi nu har 2 formænd, en 2hf'er 
og en 3g’er. Derefter udvidede vi møde
ordningen og mødes nu hver torsdag i 
spisefrikvarteret. Sommetider er det 
nødvendigt at supplere med et eftermid- 
dagsmarathonmøde, - men så får vi også 
kage.
I august og september var vi nogle styk
ker, der var meget engagerede i den 
landsdækkende nedskæringsdebat. Vi 
var ikke så yderliggående som på nogle 
andre gymnasier, hvor eleverne besatte 
skolerne, men nøjedes med at skrive et 
brev til politikerne.Nogle initiativrige 
medlemmer fra elevrådet dannede i 
samme tidsrum en dagsværkgruppe. 
Operation Dagsværk er et indsamlings
projekt, hvor de indsamlede penge går til 
skolebyggeri i den 3. verden. Pengene 
indsamles ved at eleverne dropper un
dervisningen for en dag og går ud og 
arbejder i stedet. Dagsværksdagen var 
d. 10. november, hvor ca. 250 fra vores 

skole var ude at arbejde, og det gav ialt 
ca. 40.000 kr. De indsamlede penge blev 
denne gang anvendt til udbygning af en 
landbrugsskole for namibiske flygtninge i 
Congo.
I årets løb har der været en del debat om 
”klassens time” her på skolen, idet rektor 
og lærerråd mente, at for mange misbru
ger ordningen. Elevrådet blev hørt i sa
gen og i den forbindelse kom elevråds
repræsentanterne permanent til at stå for 
forsømmelsesregistrering plus andre 
praktiske detaljer.

Vi havde nogle gode ideer på lager fra 
sidste års elevråd, deriblandt en opfor
dring til at etablere en elevcafé. Café’en 
skal laves nogle fredag eftermiddage, så 
man kan blive på skolen og sidde og høre 
”levende musik", drikke kaffe/the og 
snakke på kryds og tværs. Desværre er 
cafe’en endnu ikke en realitet, for også 
på Holstebro Gymnasium plages man af 
et langsomt arbejdende bureaukrati.

Blandt andre ideer, som vi selv synes er 
gode, kan vi nævne, at vi den 19. april 
laver en workshop for aktive elever. Vi 
har inviteret Tedabelox, Parnassos og 
forskellige repræsentanter for lærerkol
legiet til en diskussionseftermiddag for at 
udklække nye ideer til samarbejdet mel
lem forskellige aktive grupper på skolen.
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Som sædvanlig har elevrådet stået for 
salget af skoletrøjer og elevårbog (+ blå 
bog). På grund af underskud har det ikke 
været en ubetinget succes, men hva' gør 
man ikke for eleverne ?

U-landsfonden
Holstebro Gymnasiums U-landsfond 
blev grundlagt for 10 år siden på initiativ 
af daværende 3b. I anledning af jubilæet 
holdt rektor Bjørn Henriksen, der er præ
sident for SOS-børnebyernes komite i 
Danmark, i januar et foredrag om SOS- 
børnebyforeningen i en fællestime.
Som i de forløbne år har de fem børn fra 
SOS-børnebyforeningen fået tilsendt 
100 kr. hver måned. Kontaktklasser har i 
år været: For Daly i Bolivia 3b (1a fra 
jan.89), for Solange i Elfenbenskysten 3y 
(1w fra jan.89), for Asha i Nepal 2c, for 
Eveline i Østrig 2q (1 y fra jan.89) og for 
Rinzin i Indien 3a (1 o fra jan.89).
U-landsfonden arrangerede desuden en 
indsamling til fordel for SOS-børnebyer
nes nødhjælpsprogram i Mocambique, 
hvilket indbragte 1.090 kr.
I december tilbød fonden varer fra SOS- 
børnebyforeningen (brevpapir, "til-og- 
fra-kort”, mærkater m.m.) og indsamlede 
derved 1.402 kr, der blev sendt til SOS- 
kontoret i København.

Som tidligere år kunne årsudstillingen 
beses hele december og januar måned. 
Den indeholdt en natur- og kulturgeogra
fisk beskrivelse af Nepal (fra 2c) og en 
beretning fra SOS-børnebyen Santa 
Cruz, hvor Daly bor. Det var to tidligere 
elever, der havde besøgt byen.

U-Landsfondens 
støtteprojekter gennem 10 
o ar.
1980-84:
Som støtteprojekt havde fonden Maurice 
Katowa Homecraft Centre i landsbyen 
Mapanza i Zambia.
Et engangsbidrag gik i 1983 til anskaffel
sen af en ambulance til Mapanza, et pro
jekt, der var igangsat af en tidligere elev, 
Christian Bladt-Hansen.

1984-85:
P. Forckhammer, Serove i Botswana fik 
penge til sin naturskole og det dertil knyt
tede ”naturhistoriske museum”(Støtten 
fortsatte de følgende år).
I januar 1985 overtog U-landsfonden fad
derskabet for tre børn fra SOS-børneby
foreningen.
Fonden betaler månedligt 100 kr for hvert 
barn, indtil det "kan stå på egne ben”. 
Samtidig finder fonden frem til "kontakt- 
klasser”, som opretholder den person

lige kontakt med børnene ved at skrive til 
dem og ved at sende en ekstra penge
gave til jul og fødselsdagen.

1985-86:
I december 1985 overtog U-landsfonden 
fadderskabet for Eveline Thorbauer i 
Østrig. Lederen ad SOS-børnebyen i 
Santa Cruz i Bolivia fik penge til arbejdet 
med handicappede børn.
SOS-børnebyen i Makalle i Ethiopien fik 
penge til arbejdet med flygtningebørn.

1986-87:
Under mottoet: ”Plant et træ i Afrika” for
søger R. Mazibuko i Natal i Sydafrika at 
gøre Afrika grønnere igen. U-landsfon
den støttede dette projekt i 1986-88.
I august 1986 adopteredes det femte 
SOS-barn, boende i Mysore i Indien.

1987-88:
De fem SOS-børn fik tilsendt deres må
nedlige beløb.
Lederen af SOS-børnebyen i Santa Cruz 
i Bolivia fik atter støtte til arbejdet med 
handicappede børn.
Personer, der ønsker at støtte U-lands- 
fondens projekter, kan sende bidrag til: 
Postgiro 5 62 42 31
Holstebro Gymnasiums U-landsfond, 
Holstebro Gymnasium og HF-kursus, 
Døesvej, 7500 Holstebro.
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Elevforeningen Parnassos
Noget af det vigtigste der sker, når et nyt 
skoleår starter, er valg til PARNASSOS’ 
bestyrelse (elevernes festforening). Her 
skete der i år det usædvanlige, at drøm
men gik i opfyldelse for alle, der ønskede 
at blive bestyrelsesmedlemmer, idet så 
få stillede op, at det ikke var nødvendigt 
at foretage valg.
Foreningen konstituerede sig således: 
Formand: Mads Hove 3z, næstformand: 
Steffen Svelle 3u, sekretær: Anne Hat
tens 2a og kasserer: Jørgen Nielsen 3ax. 
De øvrige bestyrelsesmedlemmer er: 
Karsten Rasmussen 1w, Claus Røds- 
gaard 1b, Jim Vad 1x, Sofie Hansen 2t, 
Scott Nedreberg 2r og Matt Clinton 2u.

Parnassos har i årets løb arrangeret 3 
fester. En ganske almindelig fest i okto
ber, hvor bandet Pitch og diskotek New 
Religion spillede.
Fredag d. 9. december afholdtes den tra
ditionelle julefest, hvor vi havde enga
geret Gangway; desuden spillede New 
Religion.
Den sidste almindelige Parnassosfest 
blev holdt d. 14. april, hvor Appendix Bla
ster og discotheque Relax spillede. Des
uden regner vi med at arrangere afslut
ningsfesterne for 2hf’erne og 3g’erne.
Ved skoleårets begyndelse viste Par

nassos en enkelt film, den amerikanske 
”The Day After”, hvor man skildrer en 
atomkrig, som den kunne se ud i det 
amerikanske Midtvesten. Da der kom så 
få,at økonomien ikke kunne løbe rundt, 
har Parnassos afstået fra at vise flere 
film. Det er dog muligt, at denne aktivitet 
kan genoptages i næste skoleår, idet 
bl.a. elevrådet har efterlyst filmforevis
ninger på gymnasiet, hvilket kunne tyde 
på øget interess.
Parnassos vil gerne rette en tak til alle på 
Holstebro Gymnasium og HF-kursus, 
som i årets løb har medvirket til, at vi har 
kunnet gennemføre vore fester.

Tedalbelox
Vores skoleblad, TEDALBELOX har i 
skoleåret 1988-89 fået helt ny redaktion, 
idet den forrige udelukkende bestod af 
3g’ere. Bladet har ligesom sidste år væ
ret financieret ved hjælp af reklamer, 
hvilket har medført, at det har kunnet ud
deles gratis til skolens elever og lærere. 
Bladet har haft nogle ”faste sider” såsom 
”brevkassen” og diverse interviews og 
har desuden indeholdt indlæg fra sko
lens elever. Dertil kommer både ris og 
ros til det redaktionelle team, som dette 
år har bestået af: Christine Mørup 2c, 
Lone Weiiing 2c, Vibeke Pedersen 2c, 
Thomas Malling 2x og Ulrik B. Sørensen 
2y.

Ingen af disse har planer om at stå for 
næste års udgivelse af TEDALBELOX, 
men håber, at nye, friske kræfter vil på
tage sig jobbet i skoleåret 1989-90.

Andagtsgruppen
Det er ikke p.g.a. kontaktbesvær, at vi er 
nogle, der holder andagt i Musik I hver 
tirsdag og fredag i spisefrikvarteret.
Vi tror på Jesus Kristus og (eller) har brug 
for at se, hvad Bibelen siger om ham. Vi 
læser, snakker, lytter, synger og beder 
sammen. Hvis man har lyst til at med
bringe en kammerat, er det helt i orden, 
for andagtsgruppen er nemlig åben for 
alle.
Desuden mødes vi fredag eftermiddag 
under hyggelige former et sted i byen for 
at lære hinanden og Bibelen bedre at 
kende.
Andagtsgruppen er tilknyttet det lands
dækkende KFS-arbejde (det står for Kri
steligt Forbund for Studerende) og vi 
samarbejder med KFS'ere på Handels
skolen og Teknisk skole.
I årets løb har der bl.a. været arrangeret 
hyggeaftener, lokallejr samt foredrag og 
bogbordsdag med rejsesekretæren fra 
KFS. Desuden har nogle fra andagts
gruppen på Holstebro Gymnasium og 
HF-kursus haft fornøjelsen af at kunne 
deltage ved KFS’s landslejre og -stæv
ner.
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Skolens kor
Jubilæumskantaten var den første store 
opgave for skolens kor i det forløbne sko
leår. Det var en vanskelig opgave, da der 
kun var 5 prøver inden uropførelsen ved 
skolens jubilæum, men det lykkedes, og 
resultatet var fornemt.
Herefter gik koret i gang med at indøve 
nogle numre til en fællestime med Bo 
Stief sidst i september.
Det næste store projekt var en julekon
cert i Nørrelandskirken i december. 
Denne koncert var tilrettelagt i samar
bejde med Nørrelandskirken, og koncer
ten var med undtagelse af én afdeling 
lagt i hænderne på koret og de musik
faglige grenklasser, der i halvanden time 
fremførte det afvekslende program, be
stående af vintersange, amerikanske go
spels, Christmas Carols og danske jule
salmer. Indimellem var der fællessang, 
således at de ca. 350 tilhørere havde 
mulighed for at give deres bidrag til kon
certen.
Koret, der ledes af Carsten Abildgaard, 
Kristian Laustsen og Inge Svendsen, ud
gjorde også i år en væsentlig del af for
årskoncerten, der fandt sted på skolen 
den 26. april.

Barokorkester
Ved starten af det nye skoleår fik ele
verne en ny aktivitetsmulighed, idet mu
sikfaggruppen foreslog oprettelse af et 
barokorkester.
Der var stor interesse for sagen, idet 10 
elever meldte sig, og til alt held fordelte 
instrumenterne sig på en sådan måde, at 
der kunne etableres et blokfløjtekor støt
tet af 2 cell! og spinet.
Orkesteret har i det forløbne skoleår øvet 
sig en time ugentlig og har spillet et re
pertoire bestående af M.C.Charpentier 
og H.Purcell.
Standarden i orkesteret er allerede så 
god, at det i forårssemesteret har med
virket ved to kirkekoncerter i henholdsvis 
Trandum Kirke og Harre Kirke. Desuden 
deltog orkesteret med en lille afdeling 
ved skolens forårskoncert.

Holstebro Gymnasiums 
big band
Big band for elever og lærere - det var en 
af nyskabelserne i 1988.
Fra starten har der været næsten fuld 
besætning - dog kunne der godt bruges 
et par trompeter mere. Der er ingen op
tagelsesprøve, så hvis man spiller trom
pet, basun eller saxofon (klarinet) kan 
man komme med i orkesteret.

Repertoiret er overvejende arrangemen
ter af big band klassikere hentet fra Duke 
Ellington, Count Basie og andre.
Orkestret har det første år optrådt ved tre 
lejligheder: dels ved en eftermiddags
koncert sammen med skolens kor på Ki- 
elgasten, hvor der var stuvende fuldt 
hus, dels ved skolens forårsfest i marts 
måned og endelig ved skolens forårs
koncert i april.
For skoleåret 1989/90 planlægges bl.a. 
et orkestersamarbejde med big bandet 
fra Silkeborg Amtsgymnasium formo
dentlig i form af en big band week-end, 
hvor de to orkestre mødes.

Frivillig formning
Mange af eleverne har i vinterens løb 
deltaget i den frivillige undervisning i 
formning.
Frivillig formning er et tilbud til alle elever, 
men specielt til de HF- og gymnasieele
ver, der af forskellige årsager ikke har 
formning på skemaet.
Alt efter elevernes ønske er der arbejdet 
med keramik, maleri, grafik og model
lering og støbning af masker.
Endvidere er der arbejdet med croquis
tegning, hvilket resulterede i en udstilling 
af de smukke resultater.
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Udstillinger
I årets løb har der været ophængt skif
tende udstillinger på skolen, især i den 
nyeste fløj:
Aug.-sep.: Erik Skjoldborg - en billed
kunstners værksted.
Okt.-nov.: Grafiske arbejder af Peter 
Haubro.
Dec.: Malerier og oliekridtbilleder af 
Franz Jensen.
Jan.-feb.: Billeder fra Polen - fotografier 
af Ole Thinesen.
Marts: Malerier af Bent Stubbe Tegl
bjerg. Ny Dansk Grafik - 20 danske grafi
kere.
April: Sikker Hansen: Udtrykt huma
nisme.
Maj-juni: Dansk kunst.
Udstillingerne er blevet hængt op af ele
verne i samarbejde med formningslæ
rerne.

Frivillig idræt
Traditionen tro tilbød skolen atter i år ele
verne frivillig idræt i forlængelse af den 
obligatoriske idrætsundervisning.
Den frivillige idræt er et ugentligt 1-2 ti
mers tilbud i discipliner, som eleverne 
ønsker - og som praktisk lader sig gen
nemføre.
I dette skoleår har følgende discipliner 
været tilbudt:
Badminton ved Dorte Falsig, basketball 
ved Henning Gjellerod, work-out ved Eli
sabeth Christensen,volleyball, svømning 
og yoga ved Dorte Lind Larsen.
I boldspillene har der bl.a. været afholdt 
klasseturneringer og landsdækkende 
skoleturneringer med fine resultater for 
skolen.
Badmintonholdet vandt det indledende 
regionsstævne, men blev slået ud i mel
lemrunden.
I basketball vandt drengene i gruppe 2 
det indledende regionsstævne (men 
uden mulighed for at fortsætte), mens 
drengene i gruppe 3 blot var 2 points fra 
sejr i omkamp.
Indenfor volleyball fik pigerne i gruppe 2 
andenplads i skoleturneringens mellem
runde, blot 2 points fra sejr.
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KALENDER

AUGUST
4. Skoleåret begynder. Skolen har i år 
213 nye gymnasieelever, fordelt på 3 
sproglige og 5 matematiske klasser, 
samt 112 nye hf-studerende, fordelt på 4 
klasser. Ialt har skolen 756 elever. I de 
første skoledage gennemføres et intro
duktionsarrangement for de nye elever, 
afsluttende med theaften.
1 .-11. 3N på studierejse til Færøerne un
der ledelse af Ole Mehl, Niels-Jørgen 
Kjeldgaard Knudsen, Hildegard Oester- 
helt og Benedikt Gullach.
16 . Reception i anledning af 25-års an
sættelsesjubilæum for Inge Birch Peter
sen, Carl Jørgen Carlsen, Benedikt Gul
lach, Andreas Knudsen og Kirsten 
Severin.
30 . Der afholdes fællestime med et polsk 
kor.

SEPTEMBER
2 . Jubilæumsfestlighederne starter med 
fest for nuværende elever og lærere.
7 . Jubilæumsrevyen opføres i en fælles
time for hele skolen.
8 .-10. I tre dage fejres skolens 25-års 
jubilæum.
10 .-17.2g er på studierejser og lejrskoler: 
4 klasser er i Paris: 2b med Finn Lyng
holm Christensen og Finn Obel, 2c med 

Johannes Lebech og Kirsten Obel, 2y 
med Steen Grønlund Andersen og Ewald 
Szewczyk og 2u med Jane Leth Nielsen 
og Bente Sørensen. 2a er i London med 
Anne Hess Thaysen og Lis Aaboe, 2x i 
København og Nordsjælland med Ole 
Mehl og Sigurd Nielsen og 2z på Born
holm med Carsten Abildgaard og Kai Ho
rup.
14 .-17. Karin Thomsen er med hf-idræt 
tilvalgsholdet på lejrskole på Gudenåen.
17 .-23. Besøg af 33 lærere og elever fra 
Budapest.
23. Fællestime med Bo Stief og skolens 
kor.
26. -28. 49 elever fra Tvis Skole besøger 
skolen.
29. Skolens pigehold i atletik er til fina
lestævne i Silkeborg.
29.-8.10. 3g er på studierejser:
3acS og 3M i Ungarn med Jørgen Vester 
Jacobsen og Niels-Jørgen Kjeldgaard 
Knudsen, Kristian Laustsen og Inge 
Svendsen, 3bS og 3mS i Polen med 
Steen Grønlund Andersen, Jens Morten
sen, Jes Chr. Jessen og Poul Risager, 
3K i Rom med Ole Balslev og Finn Lyng
holm Christensen, 3sN og 3F i London 
med Dorthe Falsig, Inge Smith, Jørgen 
Smith og Inga Kjær, 3mK i Paris med 
Mogens Falsig og Tove Lund.

OKTOBER
10 .-14. 81 elever fra Vinding Central
skole, Vemb Skole, Ulfborg Byskole, 
Staby Efterskole, Haderup Centralskole 
og Den Kristne Friskole besøger skolen.
17 .-21. Efterårsferie.
25 . Klasseforældremøder for de mate
matiske 1g-klasser.
27 . Klasseforældremøder for 1hf- klas
serne.
31 . Klasseforældremøder for de sprog
lige 1g-klasser.
31 .-4. 59 elever fra Birkelundskolen er på 
besøg

NOVEMBER
9 .-11. 51 elever fra Danmarksgades 
Skole besøger skolen.
9 .-14. 2hf-tilvalgsholdene i samfundsfag 
og formning er på studierejse i Polen 
med Gordon Albøge, Paul Cederdorff, 
Jørgen Vestergaard Jacobsen og Bente 
Sørensen.
21 . Der holdes tilvalgsorientering for 1 hf. 
21.-24. 3g’erne er til terminsprøver
25 . Som et led i SSP-samarbejdet op
føres debatteater om narkotika i to fæl
lestimer.
28 .-1.12. 43 elever fra Nørrelandsskolen 
besøger skolen.
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DECEMBER
1. Der holdes samtalemøde for hf-klas- 
serne.
8. Koret holder julekoncert i Nørrrelands- 
kirken.
14. Fællestime med Leo Tandrup: Chr. 
IV i krig og kærlighed.
15. Regionsstævne i baskettball.
15. -16. 62 elever fra Set. Jørgenskolen 
besøger skolen.
21. Efter den traditionelle juleafslutning 
tager vi på juleferie.

JANUAR
5. Første skoledag i det nye år.
11. Der holdes samtalemøde for 1g-klas- 
serne.
16. -19. 39 elever fra Sønderlandskolen 
besøger skolen.
19. Fællestime med Bjørn Henriksen om 
SOS-børnebyerne.
23. 2g- og 3g-klassernes samtalemøde.
26. -27. 55 elever fra Skave Centralskole 
besøger skolen.
27. 2sK er på ekskursion i Århus med 
Elisabeth Nedergaard.
30. skolens badmintonhold deltager i et 
kvalifikationsstævne i Års.
31. Orienteringsmøde om gymnasieud
dannelsen samler 360 interesserede fol
keskoleelever og deres forældre.

FEBRUAR
2. Orienteringsmødet om hf-uddannel- 
sen samler 100 interesserede.
3. 2hf'erne starter på deres opgaveuge.
13. Vinterferien begynder.
27. Om aftenen afholdes valgfagsorien
teringsmøde for Ig’erne og deres foræl
dre.

MARTS
1. Der holdes studieorienterende møde 
for hf, 2. og 3.g.
6. -9. 3g'erne er til terminsprøver
7. 7 elever fra Lomborg Ungdomsskole 
besøger skolen.
10. Der afholdes karneval.
13. 2 timers fællesarrangement med 
kunstmaleren Jens Jørgen Thorsen.
14. 3sK besøger Århus Universitet sam
men med Ole Balslev.
14. -16. Årets skolekommedie: Shake
speares Helligtrekongers Aften opføres.
20. Påskeferien begynder.
30. Der holdes fællestime om NATO med 
Robert Pedersen.

APRIL
11. -14. Studievejlederne afholder kursus 
i jobsøgning for afgangsklasserne.
26. Forårskoncert i festsalen med delta
gelse af skolens kor og orkestre.

MAJ
5. Sidste skoledag for 2hf.
8. Skriftlig eksamen for hf begynder.
10. Sidste skoledag for 3g.
16. Skriftlig eksamen for 3g begynder.
19. Sidste skoledag for 1 hf og 1g.
22. Mundtlig hf-eksamen begynder.
22.-26.1g udarbejder danskopgave.
26. Sidste skoledag for 2g.
29. Mundtlig eksamen for 3g begynder

JUNI
6. 1g og 2g starter mundtlig eksamen.
21. Sidste eksamensdag.
23. Kl. 9: Translokation

Kl. 10: Dimission.

Det nye skoleår begynder 
onsdag d. 9. august.
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2p
Almholt, Laurits 
Andersen, Bodil Lind 
Brunsgård, Karen Birgitte 
Brødbæk, Lise Charlotte 
Christensen, Birgitte 
Dyrmose, Torben 
Hansen, Benny Reimer 
Hansen, Helle Hyldgaard 
Hansen, Karen Hyldgaard 
Hansen, Rikke 
Hansen, Thomas 
Hansen, Tina Kjeldsen 
Huus, Mette Louise Bartholin 
Iversen, Jeanette 
Knudsen, Mogens 
Kolby, Hanne Tarpgaard 
Lauritsen, Heidi 
Madsen, Pia Offersgård 
Monrad, Anne Cecilie 
Nielsen, Annette 
Stampe, Solvejg Sønderby 
Wenning, Lene

2q
Brandt, Herluf Richard 
Christensen, Lene Thostrup 
Christensen, Lise
Hansen, Anders Johannes
Hingebjerg, Thomas

Iversen, Camilla Nørregaard 
Jensen, Majbritt
Jensen, Ryan Toft 
Johannesson, Sune 
Kiilerich, Karin 
Kristensen, Helle 
Kristensen, Margrethe 
Madsen, Maybritt Kiel 
Mortensen, Helle Hjorth 
Nielsen, Pia Gammelgaard 
Nørby, Torben Lykke 
Odgaard, Mette Fogh 
Pedersen, Bettina Ørskou 
Pedersen, Ove 
Schmidt-Christensen, Maria 
F Thure, Lene
Winther, Thorsten Kirkegaard 
Starmans, Anouk Arnhem, Holland

2r
Agger, Anne-Kathrine Guldberg 
Andersen, Bente Lind 
Andersen, Betina Brøndum 
Carlsen, Søren Skifter 
Eriksen, Helle Bak
Fredgaard, Rene Sekkelund 
Hansen, Anja Nyby 
Jensen, Jesper Overgaard 
Jensen, Mikael 
Klaris, Susanne
Kramer, Linda Marqvard 
Lauridsen, Jonna Thesbjerg

Lauritsen, Anni Thusholt 
Malby, Helen Kathrina 
Mathiesen, Mette Liset 
Mikkelsen, Bitten Blander 
Olesen, Gitte Vestergaard 
Pedersen, Hanne 
Pedersen, Vibeke Rolighed 
Poulsen, Annisette 
Sillasen, Martin Krabbe 
Skjernov, Torbjørn
Nedreberg, Scott T. OHIO, U.S.A.

2t
Brauner, Peter 
Bundgaard, Lisa 
Frederiksen, Vibe Fauerholdt 
Hansen, Christina Sofie Diemer 
Hansen, Karin Skytte 
Jensen, Dorthe
Johannessen, Merethe Frederiksen 
Kallestrup, Lisbeth Vibjerg 
Kristensen, Hanne Kirstine 
Kristensen, Kirsten Sønderborg 
Larsen, Susanne 
Lauridsen, Torben 
Laursen, Rene
Madsen, Tina Holm
Mikkelsen, Claus Lindholt
Olesen, Lucia Vestergaard
Pinholt, Birgitte
Rasmussen, Jonna 
Sejbjerg, Tina
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Sejbjerg, Vinnie
Thorn, Dagny Marie
Tønnesen, Annette Blæsbjerg
Ostergaard, Mads

10
Boel, John
Christensen, Barbara Vester 
Dyrmose, Preben 
Gørns, Heike Anna 
Hansen, Lars Levin 
Jacobsen, Lene Susanne 
Jensen, Birthe Merete Wiborg 
Jensen, Christina Abildgaard 
Jensen, Karen-Marie 
Jensen, Klaus Terp 
Jensen, Sanne Ravn 
Johansen, Trine 
Knudsen, Rene 
Kragh, Carsten 
Kristensen, Ole Tang 
Larsen, Hanne 
Lauridsen, Brit Bruun 
Mikkelsen, Kenneth Dehn 
Nielsen, Anette 
Nielsen, Kent Storgaard 
Nielsen, Pia Bagger 
Nielsen, Pia Haunstrup 
Olesen, Lise Kruse 
Pultz, Britta 
West, Birgitte

1P
Andersen, Dorthe Trøstrup
Bach, Karsten
Bendt, Mads Kristian
Borg, Claus
Borup-Andersen, Mette
Bruun, Kirsten Anne
Christensen, Pia
Droob, Lotte
Hansen, Ann Berit
Hansen, Lars Flohr
Høgh, Markus Andreas
Jensen, Linda
Jensen, Trine Elisabeth Krogstrup 
Jespersen, Mogens Laumann 
Kamuk, Anja 
Lassen, Michael 
Lauridsen, Tina Hareskov 
Lauritsen, Pia
Mikkelsen, Lene Danielle 
Overgaard, Hanne Stoll 
Pedersen, Joan Bohl 
Sondergaard, Niels 
Sørensen, Flemming Lehbert
Thomsen, Evy Maul
Vittrup, Torben Filtenborg
Ostergaard, Henriette

1q
Axelsen, Vivi
Bak, Dorthe
Damgård, Charlotte Bjerre

Hagensen, Inge Skot 
Jensen, Anette Juul 
Jensen, Lene Birkkjær 
Jensen, Lone Bang 
Jensen, Mona Birkkjær 
Jepsen, Kirsten 
Knudsen, Helle Damgård 
Lilbæk, Tina
Nielsen, Lisbeth Kjær 
Nielsen, Mia
Nymark, Tove Juulsgaard 
Olesen, Ulla Kirkegård 
Olsen, Anne-Mette 
Oppegaard, Mai Britt 
Randbo, Jørgen
Rasmussen, Thomas Schultz 
Riemenschneider, Joan Hede 
Steenkjær, Hanne 
Straadt, David Christian 
Sørensen, Rasmus Højlund 
Thorup, Lenette Solvej

1r
Andersen, Mette Aabjerg 
Andersen, Trine Sidonia Hald 
Christensen, Lene Stens 
Frederiksen, Ivan Fauerholdt 
Jacobsen, Kristian Lindholm 
Jakobsen, Lene 
Jensen, Annette Halkjær 
Jensen, Bibi
Jensen, Charlotte Birkmose 
Jensen, Lone Kousgaard
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Jespersen, Christina Laumann
Jespersen, Karina Laumann
Kamstrup, Gitte
Kristensen, Bo Linde
Lauridsen, Freddie Ditmar
Nielsen, Brian Poul Skånning
Nielsen, Thomas
Olesen, Susanne
Pedersen, Kirsten
Pedersen, Pernille-Lene
Poulsen, Michael Hjorth
Rask, Peter
Skovgaard, Per Rasmus Kristoffer
Stamp, Anja Lerud Vedel
Vassard, Susanne
Åkerlund, Marianne

3a
K Bidstrup, Lasse Rosenbek
N Clausen, Ane-Mette Eriksdatter
S Dalgaard, Lisa
S Dalum, Lisa
N Hagelskjær, Bodil Agerbo
S Hansson, Stina
N Holm, Jette Sidelmann
S Jakobsgaard, Dorte Blume
N Jensen, Carsten Vestergård
N Johansen, Lise
N Kjeldsen, Lene Korsholm
S Koustrup, Niels Vinge
K Løvig, Annie Kristensen
N Nielsen, Jesper Ørskov
S Nielsen, Thomas Birk

K Pedersen, Charlotte Lynn Solvejg Le 
N Pedersen, Hanne
S Post, Tina Nyholm

3b
N Bach, Hannelore
N Borum, Pernille Stampe
M Brandt, Ingrid Christine Reindorff
S Damgård, Claus Schjær Pedersen
S Daugaard, Astrid Rosengren
S Falsig, Susanne Bach
S Hyldgaard, Brita Toft 
N Jensen, Lisbeth Aae 
N Kirkegaard, Karin Tofte 
K Knudsen, Hanne Ager 
S Kristensen, Betina Borg 
M Nielsen, Anna Marie Bang
S Nielsen, Claus
S Nielsen, Filip Thomas Ejby
S Nielsen, Mette Bess
S Pahuus, Mads
M Pedersen, Henriette Qvist
N Pedersen, Lene Fleng 
N Petersen, Pia Charlotte 
M Schubert, Camilla
S Sejersen, Martin Sten
S Thejls, Lone 
M Toft, Rikke

3c
S Balling, Lisa Reno 
K Bidstrup, Cecilie 
K Christensen, Lene Christina

S Elkjær, Anne
K Hagelskjær, Lis Agerbo
N Henriksen, Janne Brunt
S Jayatissa, R.A. Grethe Lohmann
S Jensen, Chanette
M Jensen, Irene
N Jensen,Joan Lund
S Justesen, Annette
N Kattenhøj, Brian Lund
M Kristensen, Gitte Juhl
N Krogsgaard, Marianne
N Lisby, Charlotte
M Mikkelsen, Ann Dalgård
N Nanou, Teresa Tofte
N Nielsen, Marie-Louise Dunker
S Nielsen, Peter Ramsdal
M Sidenius, Mette
S Sprogøe, Mette Amtrup
S Staghøj, Annette
M Thaysen, Morten Fester
M Thomsen, Hanne Skov
N Winther, Ole Henrik

3u
N Andersen, Rikke Munk
N Dam, Peter Nielsen
F Eriksen, Karsten Langer
N Ernstsen, Søren Lundgaard
N Halgård, Inger Skov
S Halkjær, Anna Cecilia
K Hansen, Mette Sangild
K Hessellund, Finn Kemp
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ELEVERNE

N Hoffmann, Randi
F Jakobsen, Mikkel Vad
N Jensen, Finn Sivebæk
S Jensen, Helle Kobberup
N Jensen, Mai Partridge Vandborg
F Kirkegaard, Anne
K Kjær, Jens Husted
F Larsen, Kim Bitsch
N Lauridsen, Alice
F Nielsen, Erland Refling
N Nielsen, Kim Bloch
S Nielsen, Ole Skydtsgaard
F Ottosen, Iver Mølgaard
F Pedersen, Claus Bjerg
N Ritterbusch, Warla
S Svelle, Steffen Ulrik
S Thomsen, Jesper

3v
N Andersen, Kirsten Charlotte Mosg.
F Bertelsen, Steen
F Bioch, Allan
F Byskov, Anette
F Christensen, Jan Agerbek
F Clausen, Jesper Staun
N Eriksen, Anne Mette
S Hagelskjær, Inger Agerbo
M Herforth, Anne Marie
S Jensen, Henriette Hessellund
N Jespersen, Heidi
S Lund, Lars Wilsfort
S Mikkelsen, Kim Søe
M Mogensen, Anders

N Nielsen, Lone Bjerre
F Nielsen, Mads Broe
S Poulsen, Charlotte Buur
N Pøhl, Lone
N Rasmussen, Morten
N Sinding, Kirsten
S Sognstrup, Helene
N Svenning, Jens-Christian
N Sørensen, Anders Christian
F Torp, Birthe
N Troelsen, Britta
F Wermuth, Christian

3x
S Christensen, Lise Lotte Winther
K Graversgaard, Tommy Lund
K Johansen, Bent Nagstrup
K Madsen, Jørgen Tjagvad
K Nielsen, Jørgen
N Nielsen, Lenette
K Nygaard, Mads
N Steffensen, Rasmus Nørgård

3y
N Adser-Larsen, Charlotte
F Bjerre, Sanne Katrine
F Christensen, Dennis Kilian
N Christoffersen, Torben Emil Studsg.
F Haaning, Lars Nikolaj
F Hald, Kim Sundtoft
F Hoffmann, Peter Smidt
F Holdgaard, Michael

N Jacobsen, Lena Barslund
M Jensen, Claus Harkjær
N Kjeldbjerg, Lone
N Kristensen, Margit
N Laursen, Lotte Skoulund
N Lindhardt, Rasmus
F Lisby, Michael
S Nielsen, Bo Nystrup
N Nielsen, Christian
S Ovman, Morten
M Pedersen, Ingrid Marie Korsgaard
K Pedersen, Kurt Møller
F Pedersen, Tina Slot
F Raahede, Morten Skytte
F Ravn, Mette
F Smith, Anne
N Vincents, Henriette

3z
N Aarup, Carsten
K Berg, Torben
K Bregendahl, Mette
N Bülow, Line
F Christensen, Bjarne Forbæk
N Christensen, Jette
N Gross, Sigurd
S Hove, Mads
N Hune, Bo Seidelin
S Jensen, Malene Bødker
S Jensen, Malene Rohde
S Jespersen, Dorthe Baunbæk
N Just, Karin Barslev
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ELEVERNE

K Klinge, Lone
N Larsen, Susanne Gjørup
N Madsen, Jens Christian Mosegaard 
F Mølbæk, Jesper Klitgaard 
F Nielsen, Per Karlsmose
K Schultz, Johnny Sundgaard
N Steffensen, Ann Vad
N Steffensen, Sys Vad
S Sørensen, Kirsten Gade
S Thomsen, Jakob
N Tornvig, Inge Kejlberg
K Ostergaard, Jane

2a
S Cederholm, Henriette
S Christensen, Hanne
N Christiansen, Susanne Thordahl
S Hansen, Lise Tidemand
M Hattens, Anne Lindskov
M Husted, Hanna Marie
M Jakobsen, Trine Vad
M Jensen, Hanne Aaboe
M Jensen, Kirstine Schjermer
M Jensen, Lone
N Jensen, Tina
N Johannesen, Kirsten Stærdahl
S Klausen, Poul Stubkjær
S Mejdal, Laila
M Nielsen, Lars Bo Rosenkvist
K Petersen, Line
S Pirchert, Mette Charlotte
S Poulsen, Pia Klostergaard
S Poulsgaard, Anita

S Rusbjerg, Bente
S Slot, Marie Falkesgaard
S Strunck, Tina Bo
M Studstrup, Peter

2b
S Berg, Else Kathrine
S Christensen, Lisbeth Sanggaard
K Christensen, Nikoline Ridder
M Dybdal, Rigmor Gyrithe
N Flechtner, Charlotte
N Holmgaard, Betina
M Jalk, Jakob Christian
M Jensen, Torben Kiel
S Jessen, Sidsel
N Johannesen, Claudia Majgaard
N Kristensen, Mette Damgaard
S Laustsen, Laila
S Mogensen, Pia
N Mortensen, Lene Visholm
N Mortensen, Lone
S Munch, Helle
N Nielsen, Lise-Marie Ann
N Nielsen, Merete Boe
K Olsen, Maj Britt Rosenmeyer
N Pedersen, Vibeke Lund
K Sloth, Søren Jacob

2c
S Gasseholm, Henriette
S Gyntzel, Bente Kathrine
S Hardam, Mette

S Højberg, Peter Egmose
N Jensen, Tina Rindom
S Jepsen, Heidi Lundbeck
S Johansen, Lise Villefrance
N Jørgensen, Lone Bisgaard
S Kristensen, Anne Korsbo
K Kristensen, Jane Weyhe Sylvester
N Larsen, Marianne Thrane
S Markussen, Lars
S Mørup, Christine Elise
K Pedersen, Anna Enø
M Pedersen, Vibeke
S Persson, Gitte
S Rusbjerg, Ryan
S Skau, Helle
S Tanderup, Steen
K Thomsen, Louise
S Wandahl-Bundesen, Silke Mirja
S Weiling, Lone

2u
F Agergaard, Peter
N Bertelsen, Dorte Byskou
K Christensen, Jesper Vinther
N Eskildsen, Per
S Frederiksen, Jakob Meinertz
N Hansen, Else Holm
N Heede, Lone Marietta
S Jeppesen, Ib Marius Brøde
F Jørgensen, Marianne
S Lykke, Jørn Strange
M Mortensen, Astrid Christine Hauge
S Møller-Nielsen, Charlotte
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ELEVERNE

M Mønsted, Trine
K Nielsen, Christian Lanng
S Nielsen, Claus Leth
S Nielsen, Lene Thygesen
K Pedersen, Kirsten
N Pedersen, Søren Graae
F Simonsen, Claus Ostergaard
K Saerkjær, Brian
K Sørensen, Martin Nybye
N Thomassen, Karina
K Thomsen, Lars Bernstorff
N Harman, Matthew Clinton, USA

2x
M Aaboe, Solvej
N Andersen, Poul Kristian Mosgaard
S Antvor, Henrik
N Bach, Søren
M Bak, Peter
F Brogaard, Carsten
N Fjordside, Susanne
N Hornstrup, Mette
N Jensen, Dorthe Overgaard
F Jørgensen, Karin
F Jørgensen, Susanne
S Kallesen, Karsten
F Kudahl, Astrid Kristine
F Larsen, Michael Sandfær
S Malling, Tomas
S Nielsen, Per Hald
S Nielsen, Peter Astrup Vestergaard
N Pedersen, Rikke Skindhøj

N Sax, Steffen
N Schilder, Tanja
F Troelsen, Lone Nørgård 
F Villumsen, Lars Michael

2y
K Andersen, Jesper Nørgaard 
F Andersen, Niels Guss
S Bak, Mikael
K Balle, Casper
N Brødbæk, Tinne
N Gregersen, Charlotte Bøge
N Hareskov, Anette Krog 
F Have, Christer Alexander 
F Høgh, Torben Benoni Leth 
K Jensen, Jannik Rendbæk 
S Jensen, Morten
F Kjeldsen, Carsten Korsholm 
N Lisbjerg, Tina
S Møller, Carina 
N Nielsen, Dorthe 
N Poulsen, Malene 
N Sejbjerg, Tove Holmgaard 
F Sidelmann, Charlotte
K Steffensen, Søren
M Sørensen, Peder Strunck 
M Sørensen, Ulrik Bisgaard 
M Thesbjerg, Thue Hounsvad 
M Thordal-Christensen, Christian

2z
S Andersen, Finn
N Frandsen, Agnes Sønderby

F Gram, Ulrik Kvisgaard
N Grøn, Anne Marie
F Hammerstoft, Hans Christian
F Hansen, Tina Frej
F Haulrik, Joakim
N Hyldgaard, Jan
F Jacobsen, Jesper Lykke
F Jakobsen, Berit Doormann
M Johansen, Katinka Bonde
N Johansen, Malene Nygaard
N Kristensen, Mette Nordestgaard
N Lehmann, Tine
N Nielsen, Casper Toftgård
S Nielsen, Thomas Damgaard
S Olesen, Brian Vestergaard
N Ovman, Trine
F Pedersen, Kim Kronborg
N Poulsen, Heidi Frydendal
M Staun, Charlotte
F Sørensen, Carsten
N Thisgaard, Christian

1a
Betancor, Nicolai
Bisgaard, Mette Schjøth
Brogaard, Kim
Christensen, Dorte
Clausen, Liselotte Eriksdatter
Eriksen, Kristian Bak
Garmark, David
Jensen, Karina Virenfeldt
Jensen, Kirsten Irene
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ELEVERNE

Jensen, Lilly Dorthea 
Jæger, Bianca Nøddebo 
Kraglund, Sussie Helms 
Madsen, Martin Sand 
Mikkelsen, Mette Møller 
Mortensen, Allan 
Nielsen, Katja Overgård 
Nielsen, Mette 
Nissen, Jøker Cathie 
Poulsen, Heidi Ivanhoe 
Slot, Kirsten Falkesgaard 
Sondergaard, Kari Rim 
Sørensen, Henriette Lodbjerg

1b
Ager, Rikke 
Borggaard, Jette 
Christensen, Joan Møller 
Cohn, Jacob 
Hedegaard, Henny 
Jensen, Hans Peter 
Jensen, Rikke
Madsen, Susan Merete Damgaard 
Malmberg, Mette Grønbæk 
Mortensen, Dorte Hannibal 
Møller, Lykke Yelva 
Møller, Per 
Nielsen, Dorthe Lønstrup 
Nielsen, Kjeld Slot 
Nielsen, Pia Allerslev 
Nielsen, Trine Marie 
Pedersen, Anette Bøge

Pedersen, Karina Amtkjær 
Pedersen, Peter Gerken 
Rasmussen, Jens 
Rødsgaard, Claus 
Skovgaard, Tina 
Sondergaard, Anja Shik 
Vejbæk, Sofie
Ølgaard, Malene Dixen Horslund

1c
Andersen, Lone Tværmose 
Balle, Christina 
Barslev, Anette
Birch, Annita 
Bloch, Malene 
Christensen, Lars Holmgaard 
Christensen, Rie Lund 
Damgård, Tina
Frandsen, Pia Strandbygaard 
Graakjær, Nicolai Jørgensgaard 
Grosen, Inger Blinkenberg 
Grønbæk, Susanne 
Jacobsen, Michael Hviid 
Jensen, Jeanette Frisk 
Jensen, Tanja Møller 
Joitke, Maj-Britt 
Knudsen, Janni
Kristensen, Tonie Holmberg 
Nielsen, Anna Brunebjerg 
Nielsen, Jane Overgaard 
Nørfjand, Karina Drost 
Rasmussen, Rikke Engelbrecht

Romby, Frank Alfred Møllegaard 
Skov-Jensen, Mette 
Skriver, Helene
Sunesen, Per
Thomsen, Marianne Nørtoft

1u
Andersen, Jane
Andersen, Kenneth Winum
Barslund, Hanne 
Broe-Andersen, Thomas 
Christensen, Mette
Eriksen, Mikkel Leonhard Berre
Grue, Jeppe
Habekost, Thomas
Jensen, Christina Them
Kaalund, Benedikte Marie
Kjær, Søren
Kvistgaard, Karsten Staudt
Larsen, Uffe
Lindhardt, Camilla
Nielsen, Jørgen Henrik Christian
Nielsen, Vibeke
Nørgaard, Martin
Olsen, Kirsten Holm
Paarup, Tina
Petersen, Karoline Briand 
Salame, Radwan Moussa 
Sams, Morten Klarner 
Steffensen, Vagn
Strunge, Ellen
Thomsen, Mads Rosendahl
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ELEVERNE

1w
Bodilsen, Jan 
Frejbæk, Anna 
Gade, Berit Arbjerg 
Hansen, Lone Flohr 
Jepsen, Christina 
Jørgensen, Ingelise 
Jørgensen, Malene 
Kristiansen, Bodil Nordestgaard 
Lange, Ann Bernstorff 
Lund, Christian Ramm 
Madsen, Thomas Hilbert 
Mikkelsen, Thomas 
Nielsen, Britt Haunstrup 
Nielsen, Jeppe 
Nielsen, Lars Bjarne 
Nielsen, Lene Hoimstrøm 
Ottosen, Else Marie Mølgaard 
Pedersen, Carsten 
Petersen, Klaus Kjørup 
Rasmussen, Karsten Stig 
Rasmussen, Kåre Elgård 
Rasmussen, Lene Holst 
Skadkjær, Claus 
Suzuki, Marika Lene 
Sø, Kasper
Sørensen, Peter Sidelmann 
Thomasen, Jette Refstrup 
Vangsbæk, Janis

1x
Aaboe, Thorbjørn
Aarup, Henrik
Dahl, Astrid
Ebbensgaard, Svend
Fenger-Grøn, Carsten
Fenger-Grøn, Morten
Halkjær, Marie Louise Karolina 
Hansen, Birgitte Rønde 
Haunstrup, Pia Albæk
Jacobsen, Brian
Jensen, Thomas
Kaidantzis, Diana
Kjær, Karen Husted
Kjærsgaard, Vivian Christine
Konrad, David Alexander Damgaard 
Kristensen, Kristina Albæk 
Mortensen, Dennis Roland 
Nielsen, Keld Rud
Nielsen, Line Paarup Kirkeby
Nielsen, Torben Astrup Vestergaard 
Petersen, Ellen Ravn 
Pøhl, Mette
Rahbek, Christian
Skov, Kristian Asger Kobberøe 
Termansen, Ulrich Bang
Vad, Jim

iy
Bennedsgaard, Inge Obel 
Brødbæk, Jens Christian 
Buskov, Steen

Hansen, Karina Irene Hunskjær 
Jakobsen, Michael Nybo 
Jensen, Anne Katrine Stougaard 
Jensen, Nikolaj Kilsmark 
Jørgensen, Kaspar Borgaard 
Jørgensen, Lisa Videbæk 
Kristensen, Anni Vognstoft 
Kvistgaard, Dorthe Provstgaard 
Kvistgaard, Niels Kristian 
Larsen, Hanne Marie 
Lausten-Thomsen, Gerda 
Møller, Gitte Ostergaard 
Mørup, Morten 
Nedergård, Rikke 
Nielsen, Christina Wedel 
Nielsen, Jes Hvoldal 
Pedersen, Lene Mehlsen 
Pedersen, Mette 
Rasmussen, Flemming Harritz 
Sejerskilde, Karin 
Sørensen, Bo
Tang, Troels
Vejbæk, Rasmus 
Widriksen, Sine

1z
Andersen, Anette Møller 
Andersen, Gitte Ejlskov 
Enevoldsen, Helle 
Grandahl, Susanne 
Hansen, Carsten Riis 
Jakobsen, Lene Bach
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HOLSTEBRO-SAMFUNDET

Jensen, Erik Hedegaard 
Jensen, Peter Brink 
Jepsen, Per Mosskov 
Kjeldbjerg, Jens 
Küsch, Jacob 
Larsen, Anja 
Laugesen, Ib Damgaard 
Madsen, Michael Kent 
Nielsen, Dorte Tissot 
Nielsen, Lars Hedegård 
Nissen, Ulla Vig 
Nørskov, Karin Meyer 
Ottow, Tina Elert 
Pedersen, Pia Lynghus 
Rasmussen, Klaus Munck 
Rasmussen, Lise Rounborg 
Ravnholt, Mette Moesgård 
Sandal, Birgitte Forsom 
Schrøder, Charlotte 
Sørensen, Ole Gade 
Tange, Ole

Gymnasiet har fået en 
elevforening.
Holstebro Gymnasium har fået en for
ening for tidligere elever. Foreningen 
blev stiftet i forbindelse med jubilæums
festen i september i fjor, og den har fået 
navnet Holstebro-Samfundet. I begyn
delsen af marts i år blev der med fornem 
assistance fra elevrådet pakket og sendt 
breve til 1500 tidligere elever, hvis adres

ser på nuværende tidspunkt er opgivet til 
Holstebro-Samfundet.
Primo april er der registreret en positiv 
svarprocent på 10, og det betyder, at 
elevforeningen har knap 150 medlem
mer. Dette antal forventes at stige yderli
gere inden sommerferien.
Efter oprettelsen af elevforeningen gik 
bestyrelsen straks igang med at organi
sere og strukturere arbejdet, for at elev
foreningen så hurtigt som muligt kan leve 
op til sin målsætning om at fungere som 
bindeled mellem Holstebro Gymnasium 
og de næsten 3000 elever, der har gået 
på skolen de første 25 år.
En nystartet forenings første problem er 
som regel økonomi og startkapital. Be
styrelsen blev derfor straks af kassere
ren afkrævet 100 kr. i kontingent, så giro
kort og girokonto kunne oprettes hos 
postvæsenet.
Den første udsendelse til alle dem, der 
deltog i jubilæumsfesten, blev stærkt for
sinket, fordi sparekrav fra Ringkøbing 
Amt skabte usikkerhed om, hvorvidt 
gymnasiets personaleblad "Bladet” fort
sat kunne udkomme, da Amtscentralen, 
som har stået for trykningen, er blevet 
kraftigt reduceret.
Trykningen af ”Bladet” er dyr, så vi opfor
drer alle tidligere elever til snarest at be
tale de 100 kr. i kontingent til elevfor
eningen.

Gymnasiet og Kristian Laustsen funge
rer som sekretariat for elevforeningen, 
mens elevrådet har påtaget sig den store 
opgave hele tiden at holde medlemskar
toteket ajour via edb.
Elevforeningens vedtæger er under revi
sion, og bestyrelsen modtager gerne 
skriftlige forslag fra medlemmerne til æn
dringer, så et nyt sæt vedtægter kan 
fremlægges på elevforeningens general
forsamling lørdag den 26. august 1989. 
Bestyrelsen har også besluttet at ud
skrive en konkurrence om et nyt navn til 
elevforeningen. "Holstebro-Samfundet” 
forekommer lidt for "støvet” .Derfor mod
tager bestyrelsen gerne forslag til et bed
re navn. Hvis et af de indsendte forslag, 
findes egnet, præmieres forslagsstille
ren med 10 års gratis medlemsskab af 
elevforeningen.
Bestyrelsen har i øvrigt konstitueret sig 
således:
Formand: Erik Møller, Holstebro 
Næstformand: Lis Helles Olesen, Spjald. 
Sekretær: Kristian Laustsen, Holstebro. 
Kasserer: Claus Eriksen, Herning. Be
styrelsesmedlemmer: Ole Balslev, Hol
stebro, Jens Nørgaard, Hjerm, Martin Sil- 
lasen, Holstebro
Jo flere der melder sig ind i elevforenin
gen, jo mere slagkraft vil foreningen få. 
Derfor: send straks dit kontingent.

p.b.v. Erik Møller
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LÆRERNE

Ole Balslev (OB) 
græsk, latin, old.
rektor

Carsten Abildgaard (CA) 
musik, historie

Gordon Albøge (GA) 
dansk, historie, old. 
datavejleder

Ole Andersen (OA) 
matematik, fysik

Steen Andersen (SA) 
engelsk, dansk

Carl Jørgen Carlsen (CC) 
fysik, kemi, naturfag 
studielektor

Paul Cederdorff (PC) 
formning

Arne Bonvig 
Christensen (AC) 
historie, engelsk

Elisabet Christensen (EC) 
engelsk, idræt

Finn Lyngholm (FC) 
Christensen 
latin, historie, old.
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LÆRERNE

Mogens Dam (MD) 
matematik, fysik

Uffe Læssøe Eiler (UE) 
engelsk, russisk

Jens Erik
Engelbrett-Olsen (JE) 
engelsk, idræt, 
studievejleder

Dorthe Falsig (DF) 
engelsk, idræt

Mogens Falsig (MF) 
kemi, fysik

Lonni Gelsdorf (LG) 
engelsk, religion 
studievejleder

Henning Gjellerod (GJ) 
idræt, biologi

Benedikt Gullach (BG) 
biologi, geografi

Hans Højland Hansen (HH) 
historie, geografi

Niels Hansen (NH) 
fysik, matematik
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LÆRERNE

Kai Horup (KH) 
historie, old., 
studievejleder

Mogens Huus (Hu) 
engelsk, tysk

Jørgen Vestergaard 
Jacobsen (Ja) 
samf.fag, historie, bog
inspektor, lærerrådsfmd.

Henrik B. Hoffmeyer (Hf) 
historie, geografi 
inspektor

Karl Kristian Højberg (Hø) 
dansk, idræt 
GL-tillidsrep.

Per Høgild Jensen (Hg) 
fysik, kemi, naturfag, 
erhvervsøkonomi, inspektor 
rektors stedfortræder

Jes Chr. Jessen (JJ) 
geografi

Inga Kjær (IK) 
fysik, matematik, naturfag

Helene Knap (HK) 
historie, engelsk

Andreas Knudsen (AK) 
matematik 
studievejleder
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LÆRERNE

Niels-Jørgen
Kjeldgaard Knudsen (KK) 
geografi, biologi, teknikfag 
AV-inspektor

Dorte Lind Larsen (DL) 
fransk, idræt

Kristian Laustsen (KL) 
musik

Johannes Lebech (JL) 
dansk, historie

Tove Lund (TL) 
matematik

Ole Mehl (OM) 
biologi, idræt

Jørgen Mejdahl (Me) 
tysk 
studielektor

Johan Evald 
Mogensen (JM) 
matematik, datalære

Hans Henrik 
Monrad (HM) 
dansk, religion

Jens Mortensen (Mo) 
engelsk, samfundsfag
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LÆRERNE

Bjarne Mørup (Mr) 
musik, tysk

Elisabeth Nedergaard (EN) 
græsk, latin, old.

Gerd Schmidt 
Nielsen (GS) 
engelsk, dansk, 
studievejleder

Jane Leth Nielsen (JN) 
fransk, psykologi

Holger Votborg 
Nielsen (VN) 
historie, geografi

Sigurd Nielsen (SN) 
historie, dansk, old. 
studielektor

Mette Nyvold (Ny) 
engelsk, fransk

Finn Obel (FO) 
fransk, tysk 
studievejleder

Kirsten Heise Obel (KO) 
fransk, idræt

Hans Knut 
Oesterhelt (Oe) 
tysk, religion
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LÆRERNE

Hildegard Oesterhelt (HO) 
biologi, geografi

Frans Pærregaard (Pæ) 
engelsk, latin 
bibliotekar

Ane Marie Ravn (AR) 
dansk, formning

Ingolf Ravn (Ra) 
matematik

Poul Risager (Ri) 
samfundsfag, historie

Henry Smidt (Sm) 
' dansk, tysk

Inge Halmark Smith (IH) 
tysk 
studievejleder

Jørgen Smith (JS) 
fysik, matematik

Ole Snerling (OS) 
kemi, fysik

Inge Svendsen (SV) 
musik, engelsk
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LÆRERNE

Evald Peter 
Szewzyk (Sz) 
fransk, tysk

Erik Sønder (ES) 
biologi, idræt 
sikkerhedsrepr.

Bente Sørensen (BS) 
idræt, samfundsfag

Anne Hess Thaysen (HT) 
engelsk, dansk

Ole Thinesen (OT) 
dansk, religion, filosofi

Karin Thomsen (KT) 
biologi, idræt

Lisbeth Thorsen (Th) 
dansk, filosofi

Anne Margrethe 
Aaboe (AA) 
matematik

Lis Aaboe (LA) 
dansk, fransk

Peter Aaboe (PA) 
fysik, matematik
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TEKNISK-ADMINISTRATIVT PERSONALE

Inge B. Petersen 
sekretær

Birthe Hansen 
sekretær

Hanne Nielsen 
sekretær

Grethe E. Hansen 
sekretær

Malene Nørskou 
kontorelev

Karsten Sørensen 
skolebetjent

Finn Hansen 
pedelmedhjælper

Annette Pedersen 
pedelmedhjælper

Margit Gade-Kristensen 
biblioteket

Aase Nielsen 
lærerkøkkenet
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PERSONALIA

Jane Damgaard 
kantinebestyrer

Hanne Nielsen 
kantinemedhjælper

Kirsten Severin
1. oktober valgte lektor Kirsten Severin at 
gå på førtidspension. Hun afsluttede der
med mange års dygtig og trofast tjeneste 
her ved skolen.

Kirsten Severin kom til skolen sammen 
med sin mand, Carl-Johan Severin, der 
var skolens første rektor.

Det var naturligt for hende at tage aktivt 
del i opbygningen af den skole, som blev 
hendes mands livsværk.

Gennem alle de år, hvor hun kom til at 
virke på skolen, også efter at hun ved 
rektor Severins pludselige død blev 
alene, har hun engageret sig sig med 

interesse og dygtighed i alle dele af sko
lens liv, og hun har i mange sammen
hænge været den, som kollegerne hen
vendte sig til for at få et godt råd.

Også eleverne har kunnet mærke hen
des engagement, og mange har gennem 
årene nydt godt af hendes dygtige under
visning i idræt og matematik. Hun stillede 
krav til eleverne, ligesom hun stillede 
krav til sig selv.

Både kolleger og elever står i stor gæld til 
Kirsten Severin for den varme interesse, 
hun altid har vist dem, og for skolen er det 
et mærkbart tab, at endnu en af dem, der 
fra begyndelsen har præget den, nu ikke 
længere færdes her til daglig.

Vi ønsker Kirsten Severin et godt og langt 
otium. Det er i sjælden grad fortjent.

Ole Balslev

25 års jubilæum
Den 1. august 1988 havde følgende væ
ret ansat ved skolen i 25 år - altså fra 
skolens start:

Sekretær Inge Birch Petersen og lekto
rerne Carl Jørgen Carlsen, Benedikt Gul- 
lach, Andreas Knudsen og Kirsten Se
verin.
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Nyansættelser
Ved skoleårets start sagde vi velkom
men til 8 nye kolleger:
Ole Andersen (matematik og fysik)
Arne Bonvig Christensen (historie og en
gelsk)
Uffe Læssøe Eiler (engelsk og russisk) 
Hans Højland Hansen (historie og geo
grafi)
Helene Knap (historie og engelsk) 
Dorte Lind Larsen (fransk og idræt) 
Elisabeth Nedergaard (græsk, latin og 
oldtidskundskab)
Flemming Rasmussen (musik og reli
gion)

Vikariater
Under Elisabeth Christensens barsels
orlov blev engelsktimerne læst af Kirsten 
Morsing og idrætstimerne af skolens 
egne idrætslærere (Jens-Erik Engelbrett 
Olsen, Karl Kristian Højberg, Erik Søn
der, Bente Sørensen og Karin Thom
sen).
Efter at Flemming Rasmussen p.g.a. 
sygdom havde måttet sige sin stilling op 
blev religionstimerne læst af Lonni Gels- 
dorf, Hans Knut Oesterhelt og Ole Thine- 
sen, musiktimerne af Carsten Abild
gaard, Kristian Laustsen, Bjarne Mørup 
og Inge Svendsen.

Under Arne Bonvig Christensens syg
dom er historietimerne blevet læst af 
Finn Lyngholm Christensen, Hans Høj
land Hansen, Helene Knap og Poul Risa
ger, engelsktimerne af Lonni Gelsdorf og 
Gerd Schmidt Nielsen.
Under Carl Jørgen Carlsens sygdom har 
Inga Kjær vikarieret i naturfag, Mogens 
Falsig og Per Høgild Jensen i kemi og 
Ole Snerling i fysik.

Lærerkandidat
Hanne Sloth Pedersen har i efterårsse
mesteret gennemgået praktisk kursus i 
undervisningsfærdighed i musik.

Inspektion
Skolens inspektion varetages af Per Hø
gild Jensen og Henrik B. Hoffmeyer. Per 
Høgild Jensen er desuden konsulent for 
alle amtets gymnasieskolers administra
tive edb-systemer.
Boginspektor er Jørgen Vestergaard Ja
cobsen og AV-inspektor er Niels-Jørgen 
Kjeldgaard Knudsen. Skemalæggere er 
Mogens Dam og Jørgen Smith og biblio
tekar er Frans Pærregaard. Gordon Al
bøge er datavejleder.

Skolerådet
Medlemmer af skolerådet er Bent Niel
sen, Lemvig, udpeget af Ringkjøbing 
Amtsråd, Jytte Lanng Nielsen og Karen 
Grue som forældrerepræsentanter, rek
tor Ole Balslev, lærerrådsformand Jør
gen V. Jacobsen, Henrik B. Hoffmeyer 
valgt af lærerne, Sidsel Jessen, 2b valgt 
af gymnasieeleverne, Mette Odgaard, 
2q, valgt af hf-kursisterne og Inge Birch 
Petersen valgt af TAP.

Lærerrådet
Formand er Jørgen Vestergaard Jacob
sen, næstformand Jes Chr. Jessen og 
sekretær Mogens Dam.

Studievejledning
Studievejledningen i gymnasiet vareta
ges af Jens Erik Engelbrett-Olsen, Kai 
Horup, Gerd Schmidt Nielsen og Inge 
Halmark Smith, og i hf af Lonni Gelsdorf, 
Andreas Knudsen og Finn Obel.

Tillidsrepræsentant
GL-tillidsmand er Karl Kristian Højberg, 
suppleant Jes Chr. Jessen.
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